
DETERMINA n. 914 del 14/06/2022

Pag. 1 di 8

COPIA

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 914 del 14/06/2022

OGGETTO: SERVIZIO DI CONFERIMENTO DEI RIFIUTI DERIVANTI DALLA RACCOLTA
DIFFERENZIATA NEL COMUNE DI GIUGLIANO IN CAMPANIA (NA), PRESSO
PIATTAFORMA/IMPIANTO AUTORIZZATO AD OPERAZIONI DI RECUPERO
R13 E TRASFERENZA PRESSO IMPIANTI FINALI– DETERMINA A
CONTRARRE – RETTIFICA DETERMINA N. 727 DEL 16/05/2022 PER NUOVO
CIG: 9269536717. CIG: 9269536717

ESERCIZIO FINANZIARIO 2022

SETTORE TRANSIZIONE ECOLOGIA TERRA DEI FUOCHI

DIRIGENTE RESPONSABILE arch. Paola Valvo

SERVIZIO ECOLOGIA AMBIENTE CICLO INTEGRATO RACCOLTA RSU E DIFFERENZIATA
DISCARICHE BONIFICHE U.O. ROGHI TOSSICI E TERRA DEI FUOCHI n. 33 del 09/06/2022



DETERMINA n. 914 del 14/06/2022

Pag. 2 di 8

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTO l’art. 107 del D. lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

VISTA la delibera di consiglio n.62 del 28/06/2021, con cui è stato approvato ai sensi dell’art 170 del D.lgs
n.267/00 il documento unico di programmazione (DUP) annualità 2021-2023

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 66 del 28.06.2021 con cui è stato approvato il Bilancio di
previsione 2021-2023;

VISTO il Decreto Sindacale n.15 del 17.01.2022 con cui l’arch. Paola Valvo è stata nominata Dirigente del
Settore transizione ecologica – Terra dei fuochi;

VISTO che con Decreto Ministeriale del 31.05.2022 è stato differito al 30.06.2022 il termine di approvazione
del Bilancio di Previsione 2022/2024;

CONSIDERATO che non avendo questo Ente approvato il Bilancio entro il 31.12.2021, in virtù della proroga
di cui sopra è stato autorizzato l’esercizio provvisorio;

DATO ATTO che con Decreto Dirigenziale n. 1 del 17.01.2022 è stata conferita all’ing. Vincenzo Brasiello,
dal 14.01.2022 e fino a tutto il 31.12.2022, la responsabilità della P.O. Ecologia, Ambiente, Ciclo Integrato,
Raccolta RSU e differenziata, discariche, bonifiche;

RELAZIONE ISTRUTTORIA

PREMESSO CHE

- il Comune di Giugliano in Campania effettua il Servizio di Raccolta Differenziata dei RSU;

- il suddetto servizio prevede la raccolta dei rifiuti urbani in maniera differenziata con il sistema porta a porta
sull’intero territorio comunale;

- rientra negli oneri a carico di questo Ente l’individuazione degli impianti di recupero delle diverse frazioni dei
rifiuti urbani provenienti dal Servizio di Raccolta Differenziata; ;

- il Comune ha, pertanto, la necessità di individuare gli impianti di recupero per la suddetta frazione, la cui
raccolta e trasporto agli impianti è di competenza del Gestore del Servizio, senza costi aggiuntivi per il Comune
se le strutture di conferimento sono ubicate entro e non oltre i 140 Km dalla sede comunale (intesi come andata
e ritorno);

- con Determina Dirigenziale n. 138 del 09/02/2022 il Servizio di Conferimento dei Rifiuti provenienti dalla
Raccolta Differenziata, affidato alla Società Ambiente Italia s.r.l. è stato prorogato fino al 30/06/2022, nelle
more della predisposizione della nuova gara di appalto;

- pertanto su iniziativa d'ufficio sono stati predisposti gli elaborato di gara per l'affidamento del servizio in
oggetto e in data 23/02/2022 è stato generato sul portale dell'ANAC attraverso il Sistema Informativo
Monitoraggio Gare (SIMOG) il CIG n. 91140732F8;

- con Determina Dirigenziale n. 727 del 16/05/2022, sono stati approvati gli elaborati di gara, il Quadro
Economico ed è stata indetta la procedura di gara ai sensi dell'art. 60 comma 3 del D.Lgs. 50/2016, demandando
al Provveditorato Interregionale per le Opere Pubbliche per la Campania, il Molise e la Basilicata, in qualità di
Stazione Unica Appaltante, l'espletamento della gara;

- con nota prot. n. 54908 del 17/05/2022 gli elaborati sopra citati sono stati trasmessi alla Stazione Unica
Appaltante;

CONSIDERATO CHE



DETERMINA n. 914 del 14/06/2022

Pag. 3 di 8

- il Sistema Informativo Monitoraggio Gare (SIMOG) consente alle Stazioni Appaltanti di richiedere il Codice
Identificativo Gare (CIG), necessario agli Operatori Economici per il versamento del contributo a favore
dell'ANAC, dovuto per la partecipazione alle gare di Appalti Pubblici;

- per effetto della Delibera ANAC n. 1/2017 i CIG non perfezionati decorsi 90 gg. dalla relativa data di
creazione vengono automaticamente cancellati dal sistema;

- per la gara in oggetto alla data di scadenza, ovvero al 23/05/2022 non essendo stata ancora pubblicata, non si è
potuto procedere al suo perfezionamento e di fatto dalla verifica sul portale ANAC effettuata dal Responsabile
della Posizione Organizzativa, ing. Vincenzo Brasiello, si è constatata l'avvenuta cancellazione;

Dato atto che il Responsabile della Posizione Organizzativa, ing. Vincenzo Brasiello, ha provveduto, in data
09/06/2022 alla creazione del seguente nuovo CIG: 9269536717 ai fini dell'espletamento della procedura di
affidamento

Ritenuto doversi procedere, pertanto, alla rettifica della determina n. 727 del 16/05/2022, esclusivamente nella
parte riguardante il codice CIG;

Vista la determina n. 727 del 16/05/2022

Visti:

- il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;

- il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267;

- la Delibera ANAC n. 1/2017

ciò premesso, si propone di adottare apposita determinazione avente il seguente dispositivo

1) DI PRENDERE ATTO che con Determina Dirigenziale n. 727 del 16/05/2022, per il “Servizio di
Conferimento dei Rifiuti provenienti dalla Raccolta Differenziata del Comune di Giugliano in Campania,
presso piattaforma/impianto autorizzato ad operazioni di R13 con successiva trasferenza presso impianto
finali”, sono stati approvati gli elaborati di gara, il Quadro Economico ed è stata indetta la procedura di gara ai
sensi dell'art. 60 comma 3 del D.Lgs. 50/2016, demandando al Provveditorato Interregionale per le Opere
Pubbliche per la Campania, il Molise e la Basilicata, in qualità di Stazione Unica Appaltante, l'espletamento
della gara, con CIG 91140732F8;

2) DI PRENDERE ATTO che il CIG sopra richiamato, trascorsi 90 gg dalla sua creazione, non essendo stato
perfezionato è stato cancellato d'ufficio;

3) DI PRENDERE ATTO che il Responsabile della Posizione Organizzativa, ing. Vincenzo Brasiello, per la
gara in oggetto ha provveduto, in data 09/06/2022 alla creazione del seguente nuovo CIG: 9269536717

4) DI PROCEDERE, per le ragioni espresse in narrativa che qui si intendono interamente riportate, alla
rettifica della determina n. 727 del 16/05/2022, esclusivamente nella parte riguardante il codice CIG, che è il
seguente: CIG: 9269536717;

5) DI DARE ATTO che resta confermato quanto altro determinato nella citata determina;

6) DI CONFERMARE che la spesa complessiva di cui al presente atto, pari ad € 421.933,45 trova copertura
come disposto con Determina Dirigenziale 727 del 16/05/2022;

7) DI DARE ATTO che la presente non comporta impegno di spesa;

8) DI DARE ATTO che ai sensi dell’art.31 c.1 del D. Lgs.50/16, il RUP è l’ing. Vincenzo Brasiello,
dipendente del Settore Transizione Ecologica, evidenziando che è stata osservata la normativa vigente in
materia di incompatibilità e di conflitto di interesse relativamente all’oggetto della presente determinazione;



DETERMINA n. 914 del 14/06/2022

Pag. 4 di 8

9) DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla SUA presso il Provveditorato Interregionale per le
Opere Pubbliche Campania e Molise, sede di Napoli, per il prosieguo di competenza;

10) DI DISPORRE che la presente determinazione, venga trasmessa al responsabile del Servizio Finanziario
per gli atti conseguenziali;

11) DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on-line del sito web
istituzionale, nonché nell’apposita sottosezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 1, comma 32
della Legge 190/2012;

12) DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti della norma recata
dall’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000;

Il Responsabile della Posizione Organizzativa

ing. Vincenzo Brasiello

Il DIRIGENTE DEL SETTORE TRANSIZIONE ECOLOGICA TERRA DEI FUOCHI

RITENUTA propria la competenza ai sensi del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali (D.
Lgs. n. 267/00) e dello statuto comunale.

RITENUTO di dover accogliere la proposta del RUP sopra riportata.

DATO ATTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto, curata dal RUP ing. Vincenzo
Brasiello consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

DATO ATTO che la sottoscritta, in qualità di Dirigente competente ad adottare il presente atto non si trova in
alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6- bis,
della legge 241/1990 e s.m.i., dell’art 7 del D.P.R. 62/2013 (Regolamento recante il codice di comportamento
dei dipendenti pubblici) e del Codice di comportamento integrativo del Comune di Giugliano in Campania

DETERMINA

1) di far propria ed approvare la proposta riportata in premessa, che qui si intende integralmente per ripetuta e
trascritta e per l’effetto;

2) di dare atto che, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs 50/2016 comma 1, l’ing. Vincenzo Brasiello è il RUP nonché
R.P. ai sensi della L. 241/90, giusto Decreto Dirigenziale n. 1 del 17.01.2022;

3) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti della norma recata dall’art.
147 bis, I° comma del D.Lgs. 267/2000.

Il Dirigente
arch. Paola Valvo

La presente determinazione



DETERMINA n. 914 del 14/06/2022

Pag. 5 di 8

• Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio
Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

• Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del servizio finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. n°
267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.

Il sottoscritto arch. Paola Valvo, Il Dirigente presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la propria
responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli effetti della Legge
6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000 n.445 ,
DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di interessi
rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti
endoprocedimentali.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
arch. Paola Valvo



DETERMINA n. 914 del 14/06/2022

Pag. 6 di 8

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

OGGETTO: SERVIZIO DI CONFERIMENTO DEI RIFIUTI DERIVANTI DALLA RACCOLTA
DIFFERENZIATA NEL COMUNE DI GIUGLIANO IN CAMPANIA (NA), PRESSO
PIATTAFORMA/IMPIANTO AUTORIZZATO AD OPERAZIONI DI RECUPERO
R13 E TRASFERENZA PRESSO IMPIANTI FINALI– DETERMINA A
CONTRARRE – RETTIFICA DETERMINA N. 727 DEL 16/05/2022 PER NUOVO
CIG: 9269536717. CIG: 9269536717

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,
la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa.

Esprime parere: Favorevole

Data: 13/06/2022 Il Dirigente
arch. Paola Valvo



DETERMINA n. 914 del 14/06/2022

Pag. 7 di 8



DETERMINA n. 914 del 14/06/2022

Pag. 8 di 8

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 914 del 14/06/2022

Attestazione ai sensi dell'art. 183 comma 7, del D. Lgs n. 267/00

Esito: Favorevole

Motivazioni:

Si assicura al riguardo di aver effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento
sull’equilibrio finanziario della gestione dando atto altresì che dalla data odierna il suddetto provvedimento è
esecutivo a norma dell’art. 183, comma 7, D.Lgs 267/00.

Lì, Data 14/06/2022 IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO
Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo
della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Giugliano.


